
OGGETTO: TARI 2018. Approvazione lista di carico per la riscossione delle rate di acconto.

Premesso che la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, Legge di stabilità 2014), e successive
modificazioni ed integrazioni, all'art. 1, commi 639 e seguenti, ha istituito e disciplinato l'imposta
unica comunale (IUC), basata su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di
immobili e collegato alla loro natura e valore e l'altro collegato all'erogazione ed alla fruizione di

servizi comunali, comprendente la TARI, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e

smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore;

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08/09/2014, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il "Regolamento per l'applicazione dell'Imposta unica Comunale (IUC);

Preso atto altresì, che, in esecuzione a quanto disposto dal comma 688, dell'art. 1, della Legge
n.147/2013, che attribuisce ai comuni la piena facoltà di stabilire le scadenze ed II numero delle
rate TARI, questo Ente con l'art. 72 del predetto regolamento ha approvato le modalità di

versamento della TARI, da effettuarsi in tre rate, scadenti: Aprile — Luglio - Novembre di ogni

anno, o in unica soluzione entro il 16 Giugno di ciascun anno;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano Economico Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti

urbani ed assimilati per l'anno 2018;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale sono state approvate le tariffe per l'applicazione della TARI per l'anno 2018;
la deliberazione n. 5 del 27/02/2002 della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri

del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: "Regolamento Generale delle Entrate.

dell'Autotutela e degli altri Istituti deflattivi del contenzioso tributario";

il Testo Unico delle Leggi sull'O.R.EE.LL,
il vigente regolamento comunale di contabilità;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali";
10statuto comunale;
11vigente regolamento comunale di contabilità;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 23/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, di
"Designazione funzionario responsabile del'lmposta Comunale Unica (I.U.C.)", con la quale è

stata designata la rag. Pennino Rosalba quale funzionario responsabile dell'Imposta Unica

Comunale (I.U.C.) nelle sue componenti di I.M.U., T.A.S.I. E TA.RL;

Determinazione n. int.15 del 24.04.2018

REG. GEN. N. 2^1_ DEL

COMUNE DI CALATABIANO
Città Metropolitana di Catania

*** Area Economico Finanziaria ****



2.Di dare atto che la predetta lista con indicazione del codice fiscale/partita IVA ed il relativo

importo richiesto ad ogni utente ed il registro delle bollette emesse sono archiviati in formato
digitale presso l'Area Economico - Finanziaria - Servizio TARI dell'Ente, e che in applicazione alla
L. n. 675/1996 e s. mm. ed ii. (Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei
dati personali ) non vengono pubblicate.

3.Di riservarsi l'emissione di successivi atti di discarico ove ne ricorrano le condizioni.

4.Di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.

Il Responsabile del ServizioII Resp. dell'Areaxonomico - Finanziaria

Dott.ssa Anna Gftj^^fJj^^J^aria Di Gangia Pennino

€     838.191,00
€      -   106,35

€       4.270,50

€       39.716,39

€     794.310,46

TOTALE FATTURE EMESSE
Arrotondamento

Spese di Spedizione

Tributo Provinciale
Imponibile

1. Di approvare la lista di carico relativa all'emissione della prima e della seconda rata di acconto
TARI 2018, costituita da n. 2.847 contribuenti, per complessivi € 838.191,00 di cui € 39.716,39
quale tributo provinciale (TEFA), come di seguito indicato:

Per i motivi di cui in premessa
DETERMINA

Considerato che si procederà all'invio ai contribuenti di apposito avviso di pagamento con allegati
modelli F24 precompilati, secondo le istruzioni riportate nel'avviso di pagamento stesso;

€      838.191,00

€ -          106,35

€       4.270,50
€       39.716,39

€      794.310,46

TOTALE FATTURE EMESSE
Arrotondamento

Spese di Spedizione

Tributo Provinciale

Imponibile

Rilevato che, ai sensi dell'art. 1, comma 666, della legge n. 147/2013, si applica il tributo

provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente (TEFA) di cui
all'art. 19 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, nella misura del 5%;

Visto l'esito della lavorazione della lista di carico relativa all'emissione della prima e della seconda
rata di acconto TARI 2018, costituita da n. 2.847 contribuenti, per l'importo complessivo di €

838.191,00, come di seguito specificato:



0,00 6

838.191,00 6

838.191,00 6

0.00 €

0.00 €

838.191,00 ^

0,00 €

0,00 €

-106,35 €

0,00 €

0,00 €

4.270,50 €

0,00 €

0,00 €

39.716,39 €

794.310,46 €

Per Maggiorazione standard Stato

Per Tributo Comunale

di cui:

Importo Totale da Riscuotere

Importo Acconto portato a Compensazione

Crediti portati a Compensazione

Importo TOTALE FATTURE EMESSE

Sgravi/Compensazioni

Importo Maggiorazione Stato

Arrotondamento Attuale

Arrotondamento Prec.

Mora fatture precedenti

Spese di Spedizione

IVA

Maggiorazione ECA

Addizionale Provinciale

Imponibile

IMPORTI EMESSI

ANNO 2018

Totali Fatture Emesse

Comune di CALATABIANO




